

MUNICIPIO DE TURURU  
TURURU-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-AS  
Processo Administrativo Nº 31010001/23/AS  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA  
Data de Publicação: 09/02/2023 20:33:36

				TOTAL DO PROCESSO:	727.455,50
<b>JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE</b>			<b>41.380.220/0001-75</b>		<b>727.455,50</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 083	366.055,50		<b>Total: 366.055,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAMSUNG	Modelo: SAMSUNG		
Descrição: Aparelho Celular, tipo smatphone, com no minimo 32 gb de memoria - android 2gb de ram- tela tam. no minimo 5.3 de resolução.					
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 1.200,00</b>			Total Item: 7.200,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: SAMSNG	Modelo: SAMSNG		
Descrição: Aparelho Celular, tipo smatphone, com no minimo 64 gb de memoria - android 4gb de ram- tela tam. no minimo 5.3 de resolução					
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 1.395,50</b>			Total Item: 8.373,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS		
Descrição: Telefone com Fio, tc 60 id.					
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.: 192,90</b>			Total Item: 1.350,30
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TPLINK	Modelo: TPLINK		
Descrição: Adaptador Wireless, usb wifi com 1 antena 150mbps.					
Quantidade: 28		<b>Valor Unit.: 118,90</b>			Total Item: 3.329,20
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: EPSON	Modelo: EPSON		
Descrição: Impressora Multifuncional, tanque de tinta colorida, wifi direct, usb, bivolt					
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.: 2.012,90</b>			Total Item: 18.116,10
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: EPSON	Modelo: EPSON		
Descrição: Impressora Multifuncional, tanque de tinta duplex colorida, wifi direct, usb, bivolt					
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.: 2.235,50</b>			Total Item: 20.119,50
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: EPSON	Modelo: EPSON		
Descrição: Impressora Multifuncional, monocromática, wifi direct, usb, bivolt, no minimo 32 páginas por minuto, cartucho de toner de ultralonga duração para 7.0000páginas fornecida com o equipamento.					
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.: 3.525,70</b>			Total Item: 14.102,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: LEXMARK	Modelo: LEXMARK		
Descrição: Impressora laser, colorida, wifi direct, usb, bivolt, no minimo 32 páginas por minuto, cartucho de toner de ultralonga duração para 7.0000páginas fornecida com o equipamento.					
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 3.900,95</b>			Total Item: 23.405,70
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: JAB	Modelo: JAB		



MUNICÍPIO DE TURURU  
TURURU-CE

Descrição: Computador Desktop core i3; Core i3 8ª geração; SSD 240gb; 4 GB de memória RAM Windows 10 Pro Licença de 01 (um) ano Antivírus Acompanha: Monitor, 19,5", OU SIMILAR. Mouse: USB, 800 DPI, 2 botões, scrool (com fio). Fonte: Compatível com o item. Sistema operacional: Windows 7 pro (64 BITS). Garantia mínima de 12 meses. Teclado: USB, ABNT2, 107 teclas (com fio). Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI. Interfaces de vídeo: Integrada. Unidade de disco ótico: CD/ DVD ROM. Similar ou mais moderno que este.

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 3.035,50** Total Item: 63.745,50

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: JAB Modelo: JAB

Descrição: Computador Desktop core i5; 10ª geração; SSD 240gb; 8 GB de memória RAM Windows 10 Pro Licença de 01 (um) ano Antivírus Acompanha: Monitor, 19,5", OU SIMILAR. Mouse: USB, 800 DPI, 2 botões, scrool (com fio). Fonte: Compatível com o item. Sistema operacional: Windows 7 pro (64 BITS). Garantia mínima de 12 meses. Teclado: USB, ABNT2, 107 teclas (com fio). Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI. Interfaces de vídeo: Integrada. Unidade de disco ótico: CD/ DVD ROM. Similar ou mais moderno que este.

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 3.340,50** Total Item: 76.831,50

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: ASUS Modelo: ASUS

Descrição: Notebook; Core i3 8ª geração; SSD 240gb; 4 GB de memória RAM; Windows 10 Pro; Tela 14"; WebCam embutida; Tela LED HD Widescreen, com resolução de 1366 x 768; Conector combo para fone de ouvido / microfone; Microfone e alto-falantes estéreos embutidos; cache 3MB, OU SIMILAR.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 4.565,00** Total Item: 27.390,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: ASUS Modelo: ASUS

Descrição: Notebook; Core i5 10ª geração; SSD 240gb; 4 GB de memória RAM; Windows 10 Pro; Tela 15,6"; WebCam embutida; Tela LED HD Widescreen, com resolução de 1366 x 768; Conector combo para fone de ouvido / microfone; Microfone e alto-falantes estéreos embutidos; cache 3MB, OU SIMILAR.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 5.275,00** Total Item: 31.650,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: APC Modelo: APC

Descrição: No Break (para computador). Potencia: 1 KVA. Tensão: entrada/ saída: bivolt. Alarmes: Audiovisual. Bateria interna: 01 selada. Garantia: Mínima de 12 meses.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 637,70** Total Item: 12.754,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: EPSON Modelo: EPSON

Descrição: Projetor, s41+ 3300 lumens, vga, hdmi, branco, bivolt.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.065,00** Total Item: 12.260,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Descrição: Projetor 4500 lumens, vga, hdmi, branco, bivolt.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 3.065,00** Total Item: 15.325,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: GT Modelo: GT

Descrição: Mouse Óptico.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 30,20** Total Item: 724,80

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: GT Modelo: GT

Descrição: Teclado Emborrachado.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 124,50** Total Item: 2.988,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: C3 Modelo: C3

Descrição: Caixa de Som para computador (conjunto).

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 1.680,00



MUNICÍPIO DE TURURU  
TURURU-CE

Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: TOSHIBA	Modelo: TOSHIBA
Descrição: HD externo, 2tb, usb, portátil.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 1.069,50</b>	Total Item: 10.695,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: SUMAY	Modelo: SUMAY
Descrição: Tela de Projeção retrátil, 2x2 com tripé.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 645,90</b>	Total Item: 1.937,70	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: AMVOX	Modelo: AMVOX
Descrição: Caixa de som amplificada, 1500 w, bluetooth.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 2.570,85</b>	Total Item: 10.283,40	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: LELONG	Modelo: LELONG
Descrição: Microfone sem fio profissional de alta qualidadae			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 358,80</b>	Total Item: 1.794,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 083	<b>165.500,00</b>
<b>Total: 165.500,00</b>			
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo: PHILCO
Descrição: Ar condicionado, Climatização apenas frio, tipo Split mínimo 9000 BTUs			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 1.600,00</b>	Total Item: 14.400,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo: PHILCO
Descrição: Ar condicionado, Climatização apenas frio, tipo Split mínimo 12000 BTUs			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 2.400,00</b>	Total Item: 21.600,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo: PHILCO
Descrição: Ar condicionado, Climatização apenas frio, tipo Split mínimo 18000 BTUs			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 4.000,00</b>	Total Item: 4.000,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo: PHILCO
Descrição: Ar condicionado, Climatização apenas frio, tipo Split mínimo 24000 BTUs			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 4.600,00</b>	Total Item: 32.200,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo: PHILCO
Descrição: Ar condicionado, Climatização apenas frio, tipo Split mínimo 36000 BTUs			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 4.600,00</b>	Total Item: 23.000,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASTEMP	Modelo: BRASTEMP
Descrição: Geladeira/refrigerador, Capacidade mínima de 375 litros, frost free, duplex.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 4.500,00</b>	Total Item: 13.500,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: Bebedouro geláqua, coluna de garrafão, acomoda garrafões de 10 ou 20 litros, gabinete em plástico injetado e chapa eletro zincada pintada na cor branca, totalmente desmontável e de fácil reposição, refrigeração por compressor, reservatório de água com serpentina externa (facilita a higienização e não altera as propriedades da água), gabinete com proteção ultravioleta UV, duas torneiras, uma para saída de água gelada e outra para água natural, gás R134A, 220v.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 1.000,00</b>	Total Item: 5.000,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC



MUNICÍPIO DE TURURU  
TURURU-CE

Descrição: Bebedouro geláguia, mesa de garrafão, acomoda garrafões 20 litros, gabinete em plástico injetado e chapa eletro zincada pintada na cor branca, totalmente desmontável e de fácil reposição, refrigeração por compressor, reservatório de água com serpentina externa (facilita a higienização e não altera as propriedades da água), gabinete com proteção ultravioleta UV, duas torneiras, uma para saída de água gelada e outra para água natural, gás R134A, 220v.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 2.800,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: AQUAMAX Modelo: AQUAMAX

Descrição: Bebedouro Industrial, Inox, 50 Litros.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.010,00** Total Item: 9.030,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: VENTISOL Modelo: VENTISOL

Descrição: Ventilador Tufão, turbo 50cm silencioso de coluna. Composição 6 pás.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 320,00** Total Item: 3.520,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: VENTISOL Modelo: VENTISOL

Descrição: Ventilador Tufão, turbo 60cm silencioso de coluna. Composição 6 pás.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 3.850,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: SPOLU Modelo: SPOLU

Descrição: Processador de alimentos industrial, 4 litros, inox, 220V.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 1.000,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: JLCOLOMBO Modelo: JLCOLOMBO

Descrição: Espregador de Frutas Industrial, Elétrico, inox, 220V

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 500,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: ITAJOBI Modelo: ITAJOBI

Descrição: Fogão Industrial, a Gás com 4 Bocas e Forno.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.800,00** Total Item: 7.200,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTAL AÇO Modelo: CRISTAL AÇO

Descrição: Fogão Industrial, a Gás com 6 Bocas e Forno.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3.800,00** Total Item: 7.600,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: JL COLOMBO Modelo: JL COLOMBO

Descrição: Liquidificador Industrial, 4 Litros, Alta Rotação 220V.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 450,00** Total Item: 900,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: JL COLOMBO Modelo: JL COLOMBO

Descrição: Liquidificador Industrial, 8 Litros, Alta Rotação 220V.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 2.000,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: BRITANIA Modelo: BRITANIA

Descrição: Grill Sanduicheira, Inox, Antiaderente. 220v.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 600,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: MIDEA Modelo: MIDEA

Descrição: Forno Microondas, 30 Litros, branco. 220v.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 900,00** Total Item: 3.600,00



MUNICÍPIO DE TURURU  
TURURU-CE

Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: MIDEA	Modelo: MIDEA	
Descrição: Freezer Horizontal, 2 Portas, 385 Litros, 220V, Branco.				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 3.200,00</b>		Total Item: 3.200,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: MIDEA	Modelo: MIDEA	
Descrição: Freezer Horizontal, 1 Porta, 205 Litros, 220V, Branco.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 3.000,00</b>		Total Item: 6.000,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>195.900,00</b>	<b>Total: 195.900,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo: RM	
Descrição: Armário, Dimensões mín./ mat. Confeção: 1,80 x 0,75m/ aço, com chave				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 1.300,00</b>		Total Item: 31.200,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo: RM	
Descrição: Armário, Dimensões mín./ mat. Confeção: 1,80 x 0,75m/ mdp, com chave				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 710,00</b>		Total Item: 17.040,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo: RM	
Descrição: Cadeira secretaria Material e confecção: Aço/ferro pintado, rodízios e braços: Possui. Regulagem de altura: Possui. Assento/encosto: Estofado.				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 400,00</b>		Total Item: 16.000,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo: RM	
Descrição: Cadeira executiva Material e confecção: Aço/ferro pintado, rodízios e braços: Possui. Regulagem de altura: Possui. Assento/encosto: Estofado.				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 500,00</b>		Total Item: 20.000,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo: RM	
Descrição: Cadeira executiva, base fixa, sem braço, preta				
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.: 300,00</b>		Total Item: 13.800,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo: RM	
Descrição: Mesa de escritório, Base: aço/ferro pintado. Composição: simples. Material de confecção: Madeira/ MDP/ MDF/ Similar. Divisões: de 01 a 02 gavetas.				
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.: 680,00</b>		Total Item: 21.080,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo: RM	
Descrição: Mesa para impressora, Estrutura: Aço/ ferro pintado. Dimensões mínimas: mínimo de 50 x 40 x 70 cm. Tampo: Madeira/ MDP/ MDF/ Similar.				
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.: 300,00</b>		Total Item: 3.300,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo: RM	
Descrição: Estante, Capacidade/ Prateleiras: Mínimo 100 kg/ 06 prateleiras. Reforço: Possui.				
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 430,00</b>		Total Item: 7.740,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo: RM	
Descrição: Mesa para computador, Base: Madeira/MDP/MDF/ Similar. Material de confecção: Madeira/MDP/MDF/ Similar. Divisões de 3 a 4 gavetas. Suporte para CPU: Possui. Suporte para teclado: Possui. Suporte para impressora: Possui.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 700,00</b>		Total Item: 5.600,00	



MUNICÍPIO DE TURURU  
TURURU-CE

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO	Modelo: MODELO
Descrição: Arquivo, Material de confecção: Aço. Gavetas: 4 gavetas para pasta suspensa. Deslizamento da gaveta: Trilho telescópico.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 1.000,00</b>		Total Item: 8.000,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo: RM
Descrição: Longarina, Assento/ encosto: Polipropileno. Número de assentos 3 lugares			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 550,00</b>		Total Item: 4.400,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo: RM
Descrição: Longarina, Assento/ encosto: Polipropileno. Número de assentos 4 lugares			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 500,00</b>		Total Item: 4.000,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo: IBAP
Descrição: Cadeira de Plástico com braço, (hiper resistente) branca.			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 80,00</b>		Total Item: 10.400,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo: IBAP
Descrição: Cadeira de Plástico sem braço, (hiper resistente) branca.			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 45,00</b>		Total Item: 5.850,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo: IBAP
Descrição: Mesa Quadrada de Plástico, resistente. Branca.			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 75,00</b>		Total Item: 1.800,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO	Modelo: MODELO
Descrição: Armário em aço para pasta AZ.			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 1.500,00</b>		Total Item: 13.500,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: STILLO	Modelo: STILLO
Descrição: Quadro Branco Dupla Face, não magnético giratório com Suporte e Rodízios. Especificações: Superfícies para escrita (ambas as faces); Não magnético; Quadro giratório com trava; Ângulo de rotação de 360 graus; Suporte em aço na cor preto fosco com rodízios; Porta apagador em 36alumínio: 31 cm.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 300,00</b>		Total Item: 2.400,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: TOPFLEX	Modelo: TOPFLEX
Descrição: Tenda Tensionada e personalizada com a logo da Secretaria de Assistência Social e da Prefeitura. Medidas e proporções: 3X3 Especificação: Cobertura: Lona PVC – material extra durável, aditivado contra raios ultravioletas (UV) e oxidação, contém blackout (impede 40% do calor), não propagador de chamas, anti-mofo, anti-ressecamento e impermeável. Junção com rádio frequência e reforços nos pontos de maior desgaste, garantindo maior durabilidade. Estrutura: Elaborada com sistema de encaixe, unidas com parafusos e conexões em aço pelo sistema MIG de soldagem, tratamento antiferruginoso (galvanização) e fixação por cordas ou cabos.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 2.010,00</b>		Total Item: 8.040,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: LOUSATEC	Modelo: LOUSATEC
Descrição: Quadro de Aviso, moldura alumínio 200x120 Com Feltro Verde. (tipo flanelógrafo).			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 250,00</b>		Total Item: 1.750,00



**MUNICIPIO DE TURURU  
TURURU-CE**

**PREGOEIRO: FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA**

**MEMBRO DE APOIO JOÃO BATISTA DA COSTA ARAÚJO**

**MEMBRO DE APOIO ALEFFE OLIVEIRA SOUZA**